АДМИНИСТРАЦИЯ          КАСКАТСКОГО        СЕЛЬСКОГО            ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024 г.                                                                                                 № 13
          а. Каскат

О внесении изменений в Постановление Администрации
Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района
Омской области от 27.05.2021 г № 24 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782 « Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Администрация Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.05.2021 года № 24 «        Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока на территории Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» (далее – Порядок):
1.1. Пункт 16 Раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Субсидии предоставляются по ставке, определенной Министерством в размере 3,6 рублей за 1 литр молока, сданного на промышленную переработку заготовителям, при условии со финансирования 98 % из областного бюджета и 2 % из районного бюджета».
1.2. Пункт 17 Раздела II Порядка изложить в следующей редакции:
«17. Сумма субсидии каждому гражданину, ведущему ЛПХ, в месяц на возмещение части затрат на производство молока за объем, реализованный заготовителям (Sлпх) определяется по формуле:
Sлпх = V* Cоi ,
где:
V – объем молока, реализованный заготовителю за месяц, в литрах;
Сoi – ставка субсидии за 1 литр реализованного молока, в рублях, определенная в размере 3,6 рубля».
2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Каскатского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Каскатского
 сельского поселения                                                              Х.Х.Гинаятулин